
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

Obec Kunčice pod Ondřejníkem

Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem
tel.č.: 556 850 154 | e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz

Z Á P I S
schůze číslo 27 Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

konaná dne 29. 8. 2023 v Obecním úřadě v Kunčicích p. O. od 08:00 hod.

Přítomno: Ing. Jiří Mikala, Petr Tryščuk, Ing. Lumír Poledník, Ing. Leoš Liška, Vít Majerek
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jiří Mikala
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program 27. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

Návrh programu:

 

 

Program:
1. Program 27. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
2. Kontrola usnesení z 26. zasedání Rady obce
3. Plnění usnesení ZO č. 6/2023
4. Pronájem obecních pozemků
5. Smlouvy na divadelní představení v tělocvičně ZŠ Karla Svolinského
6. Rozpočtové opatření č. 8/2023
7. Žádost o dotaci z rozpočtu obce Kunčice pod Ondřejníkem
8. Právní služby pro Obec Kunčice pod Ondřejníkem

8.1. Smlouva s Mgr. Jiří Kubala
8.2. Dodatek ke smlouvě s Maršálek, Žíla & Partneři, advokátní kancelář, s.r.o.
8.3. Bezplatné právní služby pro občany Kunčic pod Ondřejníkem

9. Neoprávněný zábor pozemku
10. Žádost o povolení k hostování
11. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti
12. Zápůjčky vybraného obecního majetku

12.1. Půjčování odvlhčovačů / vysoušečů
12.2. Půjčování paddleboardů

13. Zvýšení úplat v MŠ a ZŠ Karla Svolinského
14. Různé

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem schvaluje  program 27.  zasedání  Rady  obce  Kunčice  pod
Ondřejníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

Usnesení č. RO27/2023/1 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z 26. zasedání Rady obce

Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 26. zasedání RO ze dne 4. 8. 2023. Všechna usnesení a úkoly jsou
plněny dle harmonogramu úkolů.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí zprávu podanou starostou obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Plnění usnesení ZO č. 6/2023

RO má podle Jednacího řádu §10 odst. 1 povinnost projednat na nejbližším zasedání organizační opatření
k zabezpečení usnesení ZO. Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 6. schůze ZO ze dne 15.8. 2023.
Všechna usnesení a úkoly jsou plněny dle harmonogramu úkolů.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí provedenou kontrolu usnesení z 6. schůze ZO ze
dne 15. 8. 2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Pronájem obecních pozemků

Usnesením Rady obce č. RO25/2023/4c ze dne 26. 7. 2023 byl schválen Záměr obce č. 7/2023. Záměr obce byl
v souladu se zákonem zveřejněn na úřední desce po dobu 15 dní v termínu od 27.7. 2023 do 13. 8. 2023. 

 

Obec obdržela pouze jednu žádost a to od stávajícího pronajímatele - Rybářského spolku Ondřejník.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje nájemní smlouvu mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a
Rybářským spolkem Ondřejník (IČO 66740282) s platností od 1. ledna 2024 a týkající se části pozemků
parc. číslo 1684/3,  1684/4, 1684/9 a pronájmu celých pozemků parc. číslo 1684/4 a 1684/6, za celkovou
sumu  17  000,-  Kč  s  DPH  za  kalendářní  rok.  Všechny  pozemky  se  nacházejí  na  k.ú.  Kunčic  pod
Ondřejníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO27/2023/2 bylo schváleno.

Přílohy:
Rybáři  zájem o  pronájem,  zverejneni_zameru_7_2023,  priloha_7_2023,  Pronajímaná  plocha,  pacht
Hurajovi_20R-4_1,  Nájemní  smlouva  RYBÁŘSKÉ  SDRUŽENÍ,  Nájemní  smlouva  RYBÁŘSKÉ
SDRUŽENÍ,  Nájemní  smlouva  podepsaná,  Nájemní  smlouva  RYBÁŘSKÉ  SDRUŽENÍ  2,  Nájemní
smlouva RYBÁŘSKÉ SDRUŽENÍ 2

5. Smlouvy na divadelní představení v tělocvičně ZŠ Karla Svolinského
blok 5-1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

Umělecká agentura Vlastimil Strubl, Renneská 46, 639 00 Brno, IČ: 686 82 204 předkládá Radě obce Smlouvy
o představení včetně Hlášení pořadatele o počtu odehraných představení v měsíci,

Přílohy:
Smlouva - Pohádkové hity z Televize Věž - Kunčice , Smlouva - Včelí medvídci zpívají - Kunčice pod
Ond, Dilia - Včelí medvídci zpívají.doc, Smlouva - Pohádková hitparáda - Kunčice pod Ondřej

blok 5-2

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje uzavření "Smlouvy o představení" s Uměleckou agenturou
Vlastimil  Strubl,  Renneská  46,  639  00  Brno,  IČ:  686  82  204  na  divadelní  představení
"Pohádková  hitparáda"  za  15.000,-  Kč  s  předpokládaným  datem  představení  dne  25.  4.  2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO27/2023/3a bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva - Pohádková hitparáda 3a, Smlouva - Pohádková hitparáda, Smlouva - Pohádková hitparáda
(podepsané)

blok 5-3

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje uzavření "Smlouvy o představení" s Uměleckou agenturou
Vlastimil Strubl, Renneská 46, 639 00 Brno, IČ: 686 82 204 na divadelní představení "Pohádkové hity
z Televize Věž" za 15.000,- Kč s předpokládaným datem představení dne 7. 1. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO27/2023/3b bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva -  Pohádkové hity  z  Televize  Věž,  Smlouva -  Pohádkové hity  z  Televize  Věž,  Smlouva -
Pohádkové hity z Televize Věž (podepsané

blok 5-4

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje uzavření "Smlouvy o představení" s Uměleckou agenturou
Vlastimil Strubl, Renneská 46, 639 00 Brno, IČ: 686 82 204 na divadelní představení "Včelí medvídci
zpívají" za 15.000,- Kč s předpokládaným datem představení dne 01. 10. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO27/2023/3c bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva - Včelí medvídci zpívají 3c, Smlouva - Včelí medvídci zpívají, Smlouva - Včelí medvídci zpívají
(podepsané)

6. Rozpočtové opatření č. 8/2023
blok 6-1

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí rozpis návrhu Rozpočtového opatření č. 8/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

Přílohy:
návrh rozp. opatření č. 8-2023 rozpis, opatření č. 8-podepsané

blok 6-2

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Rozpočtové opatření číslo 8/2023 v rozsahu předloženého
návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO27/2023/4 bylo schváleno.

Přílohy:
návrh rozpočtového opatření č. 8-2023, rozpočtového opatření č. 8-2023 (podepsané)

7. Žádost o dotaci z rozpočtu obce Kunčice pod Ondřejníkem
blok 7-1

Starosta seznámil RO s další skupinou doručených žádostí o finanční podporu v roce 2023. RO postupně
projednala všechny žádosti:

 

Žadatel: Valašský folklorní spolek. Frenštát p. R., IČ: 410 84 713

Žádost: ze dne 11.08.2023, Kunc 1503/2023

Požadovaná částka: 3.000,-

Účel: 24. Frenštátské slavnosti - tradiční folklorní festival 

V roce 2022 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 2.000 Kč (požadovaná částka nebyla v žádosti uvedena).
Zde je třeba připomenout, že poskytnutí daru bylo v takovém případě v roce 2022 protizákonné.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje poskytnutí daru pro Valašský folklorní spolek, Frenštát p.
R., sídlo: Bartošky 583, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm IČ: 410 84 713, ve výši 3.000 Kč a zároveň
schvaluje uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí tohoto daru.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO27/2023/5a bylo schváleno.

Přílohy:
Dotace_Valassky_spolek_Kunc_1503_2023.pdf

blok 7-2

Žadatel: Medela - péče o seniory o.p.s., Ostravice 855, 739 14 Ostravice, IČ: 021 41 531

Žádost: ze dne 23.08.2023, Kunc 1628/2023

Požadovaná částka: 35.000,-

Účel: dofinancování sociálního lůžka pro domov Medela FnO bude použito na neinvestiční výdaje pobytové
sociální služby na rok 2023 pro občanku z obce K.p.O.

V roce 2021 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 50.000 Kč (požadovaná částka byla 60.000 Kč).

V roce 2022 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 50.000 Kč (požadovaná částka byla 100.000 Kč).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

V roce 2023 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 70.000 Kč (požadovaná částka byla 105.000 Kč).

 

Diskuze:
Z diskuse vyplývá,  že RO již  podobnou žádost od stejného žadatele na rok 2023 již  jednou probrala a
vyhodnotila. Proto je v diskusi probíráno, zda dofinancovávat podobné služby i v průběhu roku nebo až nově
v roce 2024. Zároveň z diskuse jednoznačně vyplývá, že je třeba vytvořit systém, který bude řešit podobné
žádosti systémově. V tomto bodu je třeba navázat také na probíhající projekt MAS, který se těmto službám
věnuje.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace pro Medela - péče o seniory
o.p.s., Ostravice 855, 739 14 Ostravice, IČ: 021 41 531, ve výši 20.000,- Kč a zároveň schvaluje uzavření
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO27/2023/5b bylo schváleno.
Zodpovídá: Pustějovská Dagmar  | Termín splnění: 29. 9. 2023 | Seznam dotací a darů za posledních 5 let  | Poznámka: Jen pro Charity a Sociální služby. Kolik
žádali, kolik se ročně darovalo + informaci kolik místních lidí využilo jejich služby (pokud je tento údaj znám)

Přílohy:
Průvodní dopis.doc, žádost o dotace Kunčice pod Ondřejníkem – kopie.xl, částečný vypis-720882-1,.pdf

8. Právní služby pro Obec Kunčice pod Ondřejníkem

8.1. Smlouva s Mgr. Jiří Kubala

Obec Kunčice obdržela od právního zástupce, který pro obec pracoval především v minulém období, žádost
o  zvýšení  odměny.  Tuto  žádost  obec  obdržela  ultimativně,  jen  pár  týdnů před důležitým soudem,  který
se koná 20. 9. 2023, který by pan právník měl dokončit. Protože je s kauzou historicky seznámen.

 

Přepis žádosti: Vážený pane starosto,
od roku 2016 jsem pro Kunčice neměnil cenu právních služeb, dále již nejsem schopen cenu 375 Kč/započatých
15 minut práce držet. Navrhuji uzavření nové smlouvy s cenou právních služeb ve výši 562,50 Kč/započatých
15 minut práce. Jedná se o navýšení přibližně o inflaci. Jestliže souhlasíte, prosím o sdělení termínu rady,
abych to stihl připravit.
Přeji hezký den Jiří Kubala

Jedná se tedy o navýšení o 50% na 2 250 Kč za hodinu. Což je o  cca 740 Kč více, než aktuálně platíme
za právní služby společnosti Maršálek, Žíla & Partneři, advokátní kancelář, s.r.o., která má k dispozici tým 10
právníků.

Do  přílohy  přikládáme  odměny,  které  byly  panu  Kubalovi  vyplaceny  v  předchozím  období  a  které  činí
za  předchozí  čtyřleté  volební  období  1.142.162,19  Kč  .  Tedy  v  průměru  323.047,5  Kč  ročně  nebo
26.920,63 Kč měsíčně.

Protože se jedná o řádově 3x-7x více, než kolik platí podobně velké obce za právní služby, je na zváženou, zda
tuto smlouvu dále prodlužovat. 

Pro srovnání:

Obec Tichá: (paušál 10 t měsíčně), ročně platí cca 120 t Kč.
Obec  Kozlovice:  (paušál  6,05  t  měsíčně),  ročně  platí:  2020:  87.120  Kč,  2021:  86.500Kč,  2022:
72.600 Kč. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

Obec Věřovice: (paušál 3,5 t měsíčně), ročně platí cca 42 t Kč.

Místostarosta navíc upozorňuje, že se službami pana J. Kubaly panovala mezi zaměstnanci OÚ nespokojenost a
některé požadavky úředníků nebyly vyřešeny ani po několika letech (např. kauza pozemek Motyků). Je tedy
na zvážení, zda již plně nepřejít k zástupci obce Maršálek, Žíla & Partneři, advokátní kancelář, s.r.o., kteří
požadavky obce řeší řádně a vždy v termínu.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem schvaluje  navýšení  odměny v  rámci  smlouvy  s  Jiřím Kubalou
(IČO 72015446) na 562,50 Kč/započatých 15 minut práce.

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 5 (Liška, Majerek, Mikala, Poledník, Tryščuk) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

Přílohy:
Odměny Kubala, smlouva_pravnisluzby_Kubala_946_2016, Kubala faktura 2023

8.2. Dodatek ke smlouvě s Maršálek, Žíla & Partneři, advokátní kancelář, s.r.o.

Z důvodu zvýšených požadavků na právní služby je RO předkládán k zvážení Dodatek č.1. ke stávající smlouvě,
která rozšíří počet "volných" hodin ze 4 na 9.

 

Nyní platíme 5000 Kč měsíčně za 4 hod. zdarma, nově bych obec platila 10000 Kč za 9 hodin v paušální sazbě.
Aktuálně jedna hodina právních služeb stojí v paušální sazbě 1250 Kč a každá hodina navíc stojí 1700 Kč. Nově
by  jedna  hodina  právních  služeb  stála  v  paušální  sazbě  1111  Kč  a  každá  hodina  navíc  by
stála 1600 Kč. Všechny ceny  jsou uvedeny bez DPH. 

 

Dosavadní čerpání právních služeb z paušální smlouvy:

Květen: vyčerpáno 2,5 hod
Červen: vyčerpáno 2,75 hod
Červenec: přečerpáno 8 hod
Srpen: zatím vyčerpáno 2,5 hod

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Dodatek č.1. ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍ
POMOCI s advokátní kanceláří Maršálek, Žíla & Partneři, advokátní kancelář, s.r.o. (IČ: 099 89 846).

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO27/2023/6 bylo schváleno.

Přílohy:
Dodatek ke smlouvě o paušálním poskytování právníc

8.3. Bezplatné právní služby pro občany Kunčic pod Ondřejníkem

Po případném schválení dočasného dodatku s s advokátní kanceláří Maršálek, Žíla & Partneři,  advokátní
kancelář, s.r.o. (IČ: 099 89 846) může v některých kvartálních obdobích docházet k nevyčerpání volných hodin.
Ty  se  kvartálně  dají  přenášet  a  místostarosta  navrhuje  tyto  hodiny  nabídnout  občanům  jako  možnost
bezplatného právního servisu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

Tato nabídka by byla nabízena pouze kvartálně, jen v případě, kdy budou k dispozici "nevyčerpané" hodiny.
Přednostně by se tato nabídka týkala žádostí v písemné formě a jen pro občany Kunčic pod Ondřejníkem. Je
třeba také zvážit další regulační pravidla. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje možnost vyčerpat volné hodiny, které vyplývají ze Smlouvy
a  dodatku  č.1  s  advokátní  kanceláří  Maršálek,  Žíla  &  Partneři,  advokátní  kancelář,  s.r.o.
(IČ:  099  89  846),  ve  prospěch  občanů  Kunčic  pod  Ondřejníkem.
Tato služba je nabízena nenárokově a bude poskytována jen 4x ročně, vždy jen do výše nevyčerpaných
paušálně předplacených hodin. Přednostní právo na bezplatné právní služby budou mít sociálně slabí,
důchodci,  matky  samoživitelky  apod.  Z  podaných  žádostí  budou  vyloučeny  právnické  osoby,  dále  ty
záležitosti,  které se netýkají občanů Kunčice pod Ondřejníkem. Zároveň nesmí být tato právní pomoc
využívána proti obci nebo vést k vyhrocování "sousedských sporů".
Rada obce zároveň pověřuje starostu a místostarostu obce koordinací požadavků a vyřizováním podaných
žádostí na bezplatnou právní pomoc.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO27/2023/7 bylo schváleno.

9. Neoprávněný zábor pozemku

Obec  Kunčice  pod  Ondřejníkem obdržela  žádost  o  odprodej  pozemku -  části  pozemku parc.č.  1281/1  a
parc.č. 3423 v k.ú. Kunčice p.O.

Žadatelé: Ing. Petr Kubiczek a Ing. Šárka Kubiczková, Poděbradova 23,702 00 Ostrava

 

Diskuze:
V diskusi byli členové RO seznámeni se situací vyplývající z historie záboru pozemku.

10. Žádost o povolení k hostování
blok 10-1

RO byla předložena žádost o povolení k hostování lunaparku na tradiční Kunčické pouti pro léta 2024-2026
se stejným nárokem na plochu jako v letech minulých. Žádost předkládá Marek Trtík, Staříčská 184, 739 25
Sviadnov.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  žádost  pana  Trtíka  Marka,  o  hostování  lunaparku
na tradiční  Kunčické pouti  pro  léta  2024-2026 a  zároveň uzavření  Smlouvy o  hostování  pro  období
2024-2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 2 (Liška, Majerek) / Zdrželo se: 3 (Mikala, Poledník, Tryščuk)

Návrh usnesení nebyl přijat.

Přílohy:
Žádost o hostování.pdf

blok 10-2

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje rezervaci hostování lunaparku na tradiční Kunčické pouti
pro pana Marka Trtíka (Huslenky 581, IČ: 732 576 48) na příští rok 2024 a zároveň souhlas podmiňuje
novou nájemní smlouvu, která bude připravena na podzim 2023 a bude znovu schválena Radou obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 1 (Liška) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO27/2023/8 bylo schváleno.
Zodpovídá: Pustějovská Dagmar  | Termín splnění: 30. 9. 2023  | Poznámka: Dát vědět panu Trtíkovi, jaké usnesení bylo přijato a aby se připomněl v 11-12
měsíci s uzavřením smlouvy

11. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti

Starosta seznámil RO s návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti kabelového vedení NN mezi
společností ČEZ Distribuce, a.s.,  se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 8784/8, PSČ 405 02, IČ:
247 29 035 (oprávněná), zastoupenou firmou TRABBAU a.s., se sídlem, Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 -
Vinohrady a Obcí Kunčice pod Ondřejníkem (povinná). Předmětem věcného břemene je právo oprávněné -
umístit, provozovat, opravovat a udržovat kabelové vedení NN na pozemku parc. č. 1760/6, 3530 a 3534, v k.
ú.  Kunčice  pod  Ondřejníkem  (pro  novostavbu  RD  na  pozemku  parc.  č.  1814/12  v  k.  ú.  Kunčice  pod
Ondřejníkem). 

Jedná se o oblast u vlakového nádraží.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti stavby
č. IV-12-8021955/2 - umístění, provozování, oprava a údržba kabelového vedení NN na pozemku parc.
č. 1760/6, 3530 a 3534, v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem za jednorázovou náhradu 2.000 Kč + DPH 21 %,
tj. celkem 2.420 Kč mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-
Podmokly, Teplická 8784/8, PSČ 405 02, IČ: 247 29 035. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO27/2023/9 bylo schváleno.

Přílohy:
VB_CEZ_IV_12_8021955_2.pdf, prilohy.pdf

12. Zápůjčky vybraného obecního majetku

Obecní úřad pořídil do svého majetku nové movité vybavení, které nebude využíváno po celý rok a proto
se dává RO ke zvážení forma dalšího využívání a podmínky případné zápůjčky.

12.1. Půjčování odvlhčovačů / vysoušečů

Dlouhodobě  je  na  obci  potřeba  mít  vlastní  vysoušeče,  které  jsou  velmi  potřebné  pro  stavební  práce,
po požárech, povodních apod. Proto se pro Obec plánuje pořídit dva POLOPROFESIONÁLNÍ ODVLHČOVAČ
VZDUCHU DH752P. Každý v hodnotě 28 177 Kč. 

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  zápůjčky  obecních  poloprofesionálních  vysoušečů
DH752P.
Zdarma pro občany Kunčic pod Ondřejníkem, případně pro nemovitosti na k.ú. Kunčic pod Ondřejníkem,
pro  které  z  důvodu  vyšší  moci  (povodeň,  prasklé  potrubí,  požár,  apod.),  vznikne  potřeba  zapůjčení
odvlhčovače. Maximálně však na 7 dní a proti určené kauci. Další podmínky budou uvedeny ve smlouvě
o zápůjčce.
Dále pro komerční zapůjčení za cenu 400 Kč/den. 
Na zapůjčení není právní nárok a přednostně jsou zvlhčovače využity pro obecní potřeby.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO27/2023/10 bylo schváleno.

13. Zvýšení úplat v MŠ a ZŠ Karla Svolinského
blok 13-1

RO se jako zřizovateli (na žádost ředitelky MŠ a ZŠ) předkládá do úvahy možnost navýšení úplat od ledna
2024. V případě schválení se totiž musí upravit vnitřní řády, se kterými jsou zákonní zástupci seznamováni
na začátku školního roku a musí být schváleny Školskou radou, která zasedá 31.8.2023.

Navýšení úplaty proběhlo naposledy v září 2023

v MŠ (bylo 300,-, nyní 400,-) o 33,3%
v ŠD (bylo 100,-, nyní 150,-) o 50%

Zdůvodnění: K navýšení úplat došlo po zjištění výše úplat v okolních organizacích a po stále se navyšování cen
všeho (energií, materiálu)

 

Nově  se  k  mění  1.  1.  2024  změní:  Školský  zákon č.  561/2004 Sb.,  kdy  výši  úplaty  za  poskytování
předškolního vzdělávání a zájmového vzdělávání ve školní družině a školním klubu bude určovat zřizovatel.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí upozornění na změnu Školského zákona č. 561/2004
Sb.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Úplata na šk. rok 2023-2024 ŠD, Úplata na šk. rok 2023-2024 MŠ

blok 13-2

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí novou organizační strukturu platnou od 1.9.2023
se změnou na nově obsazené pozici vedoucí kuchařky.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Organizační struktura od 1.9.2023

14. Různé

Místostarosta seznámil RO o ukončení  sporu ohledně šachtice u Relaxu a představil RO smlouvu mezi Obcí
a manželi Abrahámkovými.

- Dále se probrala možnost konání ZO ještě v září a schválení OZV o místním koeficientu.
- Dále se probral postup v případě pořízení aplikace Munipolis.

- Starosta a místostarosta informovali o spolupráci na akci Panorama Bajk 2024.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

Na žádost  od občanů se probírají  propagační  plakáty na II.  etapu výstavby Centra obce,  kdy informace
na propagačních materiálech již neodpovídají realitě a matou občany.

 

RO probrala Setkání s občany 22.9.2023 v areálu Sokolovny.

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí Rada obce byla ukončena po rozpravě ve 12:00 hod.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Dohoda vlastníků pozemku s provozovatelem stavby z

Starosta Ing. Jiří Mikala   ............................................................
 
Místostarosta Petr Tryščuk   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 30. 8. 2023


